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ARTI SHPK

Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015

AKTIVET Shenime |Viti Raportues  |Viti Paraardhes
1 Aktivet afatshkurtra
1.4 Mjetet monetare 10,832,630 9,927,725
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2:4 Derivatet
1.2:2 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3 Llogari / Kerkesa te arketueshme 277,894,020 273,501,968
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 3,994,089 3,518,948
1.3:3 Instrumente te tjera borxhi
1.3.4 Investime te tjera financiare 12,582,987 14,096,269
Shuma 1.3 294,471,096 291,117,185
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 4,561,934 6,929,822
1.4.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme 1,176,040 381,740
144 Mallra per rishitje
1.4.5 Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 5,737,974 7,311,562
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 17,511,795 17,470,555
TOTALI 328,553,496 325,827,027
2 Aktivet afatgjata
21 Investimet financiare afatgjata
2051 Aksione e pjesemairrie te tiera nga njesi te kontrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tiera me viere
2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka 9,836,320 9,836,320
222 Ndertesa 17,188,783 18,093,456
223 Makineri dhe paisje 75,409,440 86,891,525
224 Aktive te tjera afatgjata materiale 2,491,552 2,978,104
Shuma 2.2 104,926,095 117,799,405
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.41 Emri i mire
2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 290,499,322 284,773,149
TOTALI 395,425,417 402,572,554

Totali i Aktiveve 723,978,913 728,399,581

Aktive jashte bilancit
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PASIVET Shenime |Viti Raportues Viti Paraardhes
3 Detyrimet Afatshkurtra
31 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3:2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)
Shuma 3 0 0
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 214,123,290 222,157,170
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 4,761,471 1,144,949
3.3.3 Detyrimet tatimore 2,326,381 5,379,731
3.3.4 Hua te tjera 11,133,550 11,133,550
3.3.5 Parapagime te arketuara 33,667,216 33,667,216
Shuma 3.3 266,011,913 273,482,617
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3:5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 266,011,914 273,482,617
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.4 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 104,510,097 109,275,777
4.1.2 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 104,510,097 109,275,777
4.2 Huamarrije te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI 104,510,097 109,275,777
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
9.3 Kapitali aksionar 342,510,000 330,750,000
54 Primi i aksionit
9:9 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5:6.1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva ligjore 2,590,768 2,590,768
5.6.3 Rezerva te tjera 540,418 0
Shuma 5.6 3,131,186 2,590,768
5.7 Fitimet e pashperndara 0 0
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 7,815,716 12,300,418
TOTALI 353,456,902 345,641,186
Totali i Pasiveve 723,978,913 728,399,581
Pasive jashte bilancit
Diferenca 0




ARTI SHPK

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015

Emertimi Viti Raportues| Viti Paraardhes
1 Shitjet neto 121,655,681 198,997,646
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15,830,748 8,719,487
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 794,300 -441,960
4 Materialet e konsumuara -79,892,654 -136,036,296
5 Kosto e punes -16,281,660 -14,650,985
5.1 Paga e personelit -13,965,760 -12,566,626
5.2 Sigurimet shogerore dhe shendetesore -2,315,900 -2,084,359
6 Amortizimi dhe zhvleresimet -13,020,810 -16,140,659
T Shpenzime te tjera -13,074,146 -20,182,431
8 Totali i shpenzimeve -122,269,270 -187,010,371
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 16,011,459 20,264,802
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjelt
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: -6,792,852 -5,784,330
2.1 Investime te tjera financiare afatgjate
12.2 Interesa -9,039,319 -5,797,787
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 2,246,466 13,457
12.4 Te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -6,792,852 -5,784,330
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
15 Fitimi(humbja) para tatimit 9,218,607 14,480,472
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -1,402,891 -2,180,054
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 7,815,716 12,300,418
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




ARTI

CASH FLOW (metoda direkte)

Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015

Nr

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet

160,502,835.40

278,023,470.90

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(124,528,726.84)

(253,943,161.38)

Parate e arketuara nga veprimtarite

205,357.00

Interesi i Paguar

(9,044,982.17)

(5,805,993.24)

Tatim fitim i paguar (11,087,655.00) (8,550,727.85)

Shuma 15,841,471.39 9,928,945.43
Il Fluksi i parave per veprimtarite investuese

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale 0.00 (2,400,000.00)

Arketime nga shitja e pajisjeve 0.00 4,133,255.40

Interes i arketuar 5,663.54 8,206.07

Dividente te arketuara

Shuma 5,663.54 1,741,461.47
1] Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

Arketime nga huamarrje afatgjata 0.00 13,498,353.00

Pagesat e detyrimevete girase financiare 0.00 (17.17)

Dividente te paguar

Shuma 0.00 1717
v Te Pacaktuara

Arketime te Pacaktuara 8,095,729.28

Pagesa te Pacaktuara (23,037,959.19) (6,646,763.53)

Shuma (14,942,229.91) (6,646,763.53)

Rritja neto e mjeteve monetare 904,905.03 5,023,626.20

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 9,927,725.02 4,904,698.82

Mjetet monetare ne fund te periudhes 10,832,630.05

/9,927,725.02
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Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2015 si_dhe Amortizimi |

ADMINISTRATORI

Ahile Papuci

— 3 Gjendje . Gjendje Amortizimi Vi.mbetur Amortiz.i Vi.mbetur
SR p“. v b1t s Shtesa | Pakesime |  Z0"( 01.01.15 01.01.15 vitit 2015 31.12.15
Toka, terrene 9,836,320 0 0 9,836,320 0 9,836,320 0 9,836,320
Ndertime 27,640,000 27,640,000 9,546,544 18,093,456 904,673 17,188,783
0 0 0 0
Shuma 37,476,320 0 37,476,320 9,546,544 27,929,776 904,673 27,025,103
Makineri e paisje 177,028,507 125,000 177,153,507 115,406,243 61,747,264 7,575,320 54,171,944
Shuma 177,028,507 125,000 - 177,153,507 115,406,243 61,747,264 7,575,320 54,171,944
Paisje zyre 5,601,506 22,500 - 5,624,006 2,623,396 3,000,610 509,051 2,491,559
Shuma 5,601,506 22,500 - 5,624,006 2,623,396 3,000,610 509,051 2,491,559
Mjete transporti 62,995,510 62,995,510 37,726,256 25,269,254 4,031,765 21,237,489
0 0 0 0
0 0 0
0 0 0
Shuma 62,995,510 0 62,995,510 37,726,256 25,269,254 4,031,765 21,237,489
TOTALI 283,101,843 147,500 0 283,249,343 165,302,439 117,946,904 13,020,809| 104,926,095
Aktive te tjera afatgjata ne proces 284,773,149 5,726,173 290,499,322 290,499,322
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
A | Informacion i pérgjithshém
| Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)

A W N

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK |; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A 1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I'I)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkre ;
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